
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Л 9 . // 1 0 9 Ц  №

Про організацію діяльності щодо 
запобігання дитячій безпритульності, 
бездоглядності, профілактики соціального 
сирітства, дотримання законних прав та 
інтересів дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах

Заслухавши інформацію начальника служби у справах дітей міської ради 
Пількевич О.В. про організацію діяльності щодо запобігання дитячій
безпритульності, бездоглядності, профілактики соціального сирітства, дотримання 
законних прав та інтересів дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах на 
території міської ради, керуючись пунктом 2 частини а), пунктом 7 частини б) ст. 32 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" виконавчий комітет 
Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника служби у справах дітей міської ради Пількевич О.В. 
про організацію діяльності щодо запобігання дитячій безпритульності, 
бездоглядності, профілактики соціального сирітства, дотримання законних прав та 
інтересів дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах взяти до відома.

2. Службі у справах дітей міської ради (Пількевич О.В.):

2.1. Здійснювати систематичний контроль за умовами проживання, утримання 
та виховання дітей в сім’ях, де батьки не виконують своїх батьківських обов’язків, 
порушувати питання перед КУ «Центр надання соціальних послуг» щодо соціального 
супроводу таких сімей.

2.2. Спільно з суб’єктами соціальної роботи продовжувати проводити 
обстеження житлово-побутових умов дітей у сім’ях, де проживають діти, які 
перебувають у складних життєвих обставинах.

2.3. Вчасно вносити зміни та інформацію про дітей підоблікових категорій в 
єдину інформаційно-аналітичну систему «Діти».



2.4. Забезпечити належну організацію та проведення засідань комісії з питань 
захисту прав дитини.

3. КУ «Центр надання соціальних послуг» Коростишівської міської ради 
(Кравченко О.В.):

3.1. Продовжувати проводити роботу із збереження пріоритетності виховання 
дітей у біологічних сім’ях та забезпечити надання соціальних послуг сім’ям, які 
перебувають у складних життєвих обставинах.

3.2. Забезпечувати здійснення соціального супроводу (супроводження) сімей, 
які перебувають у складних життєвих обставинах.

3.3. Проводити роботу щодо розширення мережі прийомних сімей, дитячих 
будинків сімейного типу на території громади для влаштування в них дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають в державних 
(інтернатних) закладах, а також пошуку кандидатів в опікуни та піклувальники для 
даної категорії дітей.

4. Відділу освіти, молоді та спорту міської ради (Джаман І.В.):

4.1. Залучати дітей шкільного віку, які перебувають на обліку у службі у 
справах дітей міської ради як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах 
до позакласної та позашкільної роботи, факультативних занять тощо.

4.2. Доручити психологічним службам освітніх закладів міської ради 
проводити профілактично-роз’яснювальну роботу з батьками, які належним чином не 
виконують батьківські обов’язки.

5. Коростишівському ВП ГУНП України в Житомирській області 
(Жикевич В.Б., за згодою) у разі неналежного виконання батьківських обов’язків, 
порушення прав та законних інтересів дітей забезпечити притягнення до 
відповідальності осіб, які допустили вчинення таких правопорушень.

6. Коростишівському РС УДСНС України в Житомирській області (Романюк 
М.В., за згодою) вжити заходів щодо обстеження помешкань, де проживають діти, які 
перебувають у складних життєвих обставинах на предмет безумовного виконання 
правил пожежної безпеки, зокрема належного стану утримання пічного опалення.


